LIBER PSALMORUM.

PROLOGUS BEATI HIERONYMI IN LIBRUM PSALMORUM.

(Vide Operum ejus tom. VIII.)

PROTHEMATA IN PSALTERIUM.

36.) Liber iste intitulatur apud Hebræos Liber
torum, hac ratione, quia hymnus est ubi habent
erba et laus cum cantico, quod in psalmis
titur. Intitulatur etiam, secundum quosdam, liber
riorum: quod ideo videtur fieri, quia illud
aliquis secum rimatur, et a nullo discit, nisi
ritate sibi interius præsentente, soliloquium di-
verbi gratia, quemodmodum beatus Augustinus
secum de natura animæ, et de natura Dei in-
gavit, eodem modo potest dici Propheta secum
figasse de incarnatione Filii Dei, et de repara-
humani generis. Rex David et propheta, cum
vere regnaret, volens cultum Dei magnificare,
arcam a Philisthæis redditam, longo tempore
incertis sedibus vagantem, tandem in Jerusalem
aret, nudus cum cithara præcedebat (II Reg.
sed et quatuor millia virorum elegerat, qui, non
a voce, sed etiam instrumentis musicis, psalmos
ent: quibus præposuit quatuor, Asaph, Idi-
Eman, Ethan, vel filios Core, qui a patris
re vel sacrilegio degenerantes (quem ignis con-
serat [Num. xvi]), in cultu Dei devotissimi
iterunt.

37.) Psalterium est quoddam musicum in-
strumentum in modum litteræ compositum: et ab
usico instrumento (per quod modulatum fuit
ens opus) nomen sibi sumpsit. Psalterium apud
eos vocatur *nebel* (נבל), apud Græcos, ψαλτήρ
apud Latinos vero *organum*. Multi dicunt Da-
vidon fecisse omnes psalmos, eo quod quidam
eis intulatur in persona aliorum. Sed, ut
beatus Hieronymus, non sunt audiendi in hoc.
David composuit omnes psalmos: modo etiam
sunt, in quo multos auxiliares habuit, quibus
sunt quatuor, videlicet Eman, Ethan, Asaph et
in. Divino consilio hoc fuit factum, ut psalmi
larentur in personis aliorum, vel propter inter-
tionem nominum tantum, vel propter nego-
vel propter utrumque. Propter interpretatio-
nominum tantum, ut in persona Idithun; propter
ium, ut in persona Aggæi et Zachariæ; propter
ique, ut in persona Salomonis; Idithun, Asaph,
lore et cæteri hujusmodi, non fuerunt auctores
orum, sed præpositi artificibus qui psalmos
nabant tribus modis: vel humana voce, vel
is instrumentis, vel communiter utroque modo.
e dupliciter, vel post vocem instrumento, vel
nstrumentum voce: unde nomina illorum ut

A honorem de ministerio sumerent, titulis inseruntur
maxime pro significatione rerum. Psalmus vero est
instrumenti sonus, canticum humanæ vocis cantus
in laudem Dei; psalmi canticum, cum, post instru-
mentum vox, psalmus cantici, cum post vocem in-
strumentum.